«Утверждаю»

главы администрации
кого городского округа
ьник управления ЖКХ

страци^г^аходкинского
родского округа
А.В. Шевченко

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения
Находкинского городского округа до 2035 года (актуализации на 2020 год)

Находкинский проспект, 14, каб. 8 «23» сентября 2022года
Время: 09 час.00 час.

Присутствовало 8 человек.

Способ информирования общественности:
Материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения до 2035 года (актуализация на

2020) Находкинского городского округа были размещены на официальной сайте
администрации Находкинского городского округа в разделе Управление жилищно-
коммунального хозяйства.

С 9 августа 2022 по 5 сентября 2022 осуществлялся сбор замечаний и предложений по
разработанной схеме

С материалами проекта актуализации схемы теплоснабжения, внесение изменения в
проект все желающие могли ознакомиться с 08 августа 2022 года до 23 сентября 2022 года.

Присутствовало 8 человек.
Председатель слушаний: Рой К.Е. -  Директор МКУ «Управление городским хозяйством»
Находкинского городского округа
Представитель Исполнителя ООО «ССР»: Юрченко М.Ю. -  разработчик технической
документации ООО «Современные системы реновации»
Секретарь слушаний: Е д а п и н а  В.В.- начальник производственно-технического отдела
жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения
Находкинского городского округа до 2035 года.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения» (в редакции Постановления Правительства Российской
Федерации от 03 апреля 2018 года №405), Уставом Находкинского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения Находкинского городского округа

до 2035 года.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

Директора МКУ « Управление городского хозяйства» Рой К.Е.

Главного инженера ПФ КГУП «Примтеплоэнерго» Рекши В.В.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и
предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:

1. Директора МКУ « Управление городского хозяйства» Рой К.Е.,
который предложил на рассмотрение проект актуализации схемы теплоснабжения
Находкинского городского округа до 2035 года. Проект был размещен официально на сайте
администрации Находкинского городского округа в разделе управление Жилищно-
коммунального хозяйства.

Теплоснабжающие организации извещены о проведении публичных слушаний в письменной
форме -  исх.№14-5-07-1531 от 15.09.2022. Указанный проект у присутствующих имеется.

В ходе обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения поступило предложение
от технического директора АО НСРЗ Холодилова ЕЛО. при переводе котельной на газ
увеличить объемы подаваемого газа , оставить за котельной АО НСРЗ теплоснабжение
жилищного фонда и объектов соцкультбыта.

АО НСРЗ рекомендовано: разработать техническую документацию по переводу
оборудования котельной на газ за счет собственных инвестиций

2. Представителя Исполнителя ООО «ССР»: Юрченко М.Ю.

3.
Схема теплоснабжения Находкинского городского округа разрабатывается в целях
проработки вопроса строительства девяти газовых котельных в Находкинском городском
округе, реконструкции 11 котельных с переводом на газ, работающих на мазуте и угле, после
введения в эксплуатацию газовых котельных, будут закрыты восемь котельных, работающих
в настоящее время на мазуте и угле, что оптимизирует поставку топлива в Находкинский
городской округ, спрос на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечение
надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии
на окружающую среду, а также экономическое стимулирование развития систем
теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. Требования, предъявляемые к
схемам ТС содержаться в Постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" учтены.

ВЫСТУПИЛИ:

Рекша В.В., который предложил одобрить проект актуализации схемы
теплоснабжения Находкинского городского округа.

Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный
проект актуализации схемы теплоснабжения Находкинского городского округа, соответствует
действующему законодательству Российской Федерации, вынесено предложение об
утверждении актуализации схемы теплоснабжения Находкинского городского округа до 2035
года (актуализация на 2020 год).

1. Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения Находкинского
городского округа считать состоявшимися.
2. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Находкинского городского округа
до 2035 года (актуализация на 2022 год).
3. Подготовить проект постановления администрации Находкинского городского округа
«Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Находкинского городского
округа до 2035 года».
4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы
теплоснабжения Находкинского городского округа до 2035 года (актуализация на 2020 год)
разместить на официальном сайте администрации Находкинского городского округа.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:
за - единогласно, против -  нет, воздержались - нет.

Публичные слушания считать состоявшимися и объявляются закрытыми.

Председатель: Директор МКУ «Управление городского хозяйства»
К.Е. Рой

Секретарь: Начальник производственно-технического отдела
ЖКХ МКУ «Управление городским хозяйством»
В.В. Едапина

Главный инженер ПФ КГУП «Примтеплоэнерго»
В.В. Рекша

Технический директор АО НСРЗ Холодилов Е.Ю.

Генеральный директор ООО «БМК» Воротников
А.М.